

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.781.805,14	2.839.766,46	1.114.461,05	2.212.605,18	819.906,72	1.756.210,83	1.470.938,69
Receita tributária	4.464,20	20.616,56	89.446,13	490,24	7.782,64	8.440,46	6.359,68
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	653,95	6.015,07	89.446,13	390,24	7.132,64	8.440,46	6.259,68
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
IRRF	3.810,25	7.635,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas tributárias	0,00	6.965,84	0,00	100,00	650,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	7.046,98	5.723,10	0,00	3.520,92	4.671,91
Receita patrimonial	4.422,57	3.912,76	6.891,14	9.903,41	13.119,15	9.381,20	9.137,68
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.772.918,37	2.815.237,14	1.011.076,80	2.196.143,47	795.581,02	1.734.868,25	1.447.633,02
Cota-parte do FPM	855.186,58	1.336.864,24	568.312,49	728.561,31	0,00	1.006.479,10	623.869,64
Cota-parte do ICMS	139.400,03	139.614,97	121.247,03	111.237,32	130.579,61	100.770,12	140.544,70
Cota-parte do IPVA	779,05	694,74	4.951,21	13.297,00	19.182,74	11.200,06	12.051,66
Cota-parte do ITR	498,39	633,30	61,30	55,73	49,79	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	721,44	721,44	721,44	721,44	721,44
Transferências da LC 61/89	967,29	1.195,76	1.018,62	1.120,08	880,18	1.062,83	997,23
Transferências do Fundeb	586.710,55	968.288,48	263.122,13	1.152.022,36	445.804,58	446.967,96	496.003,72
Outras transferências correntes	189.376,48	367.945,65	51.642,58	189.128,23	198.362,68	167.666,74	173.444,63
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	344,96	3.423,91	0,00	3.136,40
DEDUÇÕES (II)	199.160,32	234.981,19	139.058,64	170.774,47	30.106,67	223.834,06	155.437,43
Ded. de receita para formação do Fundeb	199.160,32	234.981,19	139.058,64	170.774,47	30.106,67	223.834,06	155.437,43
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.582.644,82	2.604.785,27	975.402,41	2.041.830,71	789.800,05	1.532.376,77	1.315.501,26

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.408.829,86	829.598,54	1.664.135,26	8.538.904,21	1.856.283,48	26.293.445,42	22.414.705,00
Receita tributária	15.481,90	583,08	3.592,63	19.899,02	3.943,34	181.099,88	523.120,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
ISS	13.981,90	394,85	1.698,63	19.899,02	3.943,34	158.255,91	160.000,00
ITBI	0,00	188,23	0,00	0,00	0,00	288,23	10.000,00
IRRF	1.500,00	0,00	1.894,00	0,00	0,00	14.839,90	171.880,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.715,84	171.240,00
Receita de contribuições	0,00	12.815,66	0,00	4.421,26	0,00	38.199,83	0,00
Receita patrimonial	6.593,50	4.594,00	3.665,82	6.638,09	23.272,14	101.531,46	163.170,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.810,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.225,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.907,00
Transferências correntes	1.381.414,76	811.605,80	1.656.876,81	8.507.945,84	1.822.318,00	25.953.619,28	21.127.755,00
Cota-parte do FPM	575.030,46	477.062,49	769.064,36	422.916,53	479.285,13	7.842.632,33	8.726.982,00
Cota-parte do ICMS	130.355,28	139.912,83	121.876,94	145.526,07	150.390,55	1.571.455,45	673.155,00
Cota-parte do IPVA	6.312,36	9.895,47	3.725,53	4.630,61	4.740,76	91.461,19	84.210,00
Cota-parte do ITR	0,00	13,14	7,19	1.979,43	2.692,89	5.991,16	141.330,00
Transferências da LC 87/96	721,44	0,00	0,00	0,00	0,00	4.328,64	50.400,00
Transferências da LC 61/89	1.002,65	1.126,35	9.778,65	1.125,80	1.420,78	21.696,22	57.225,00
Transferências do Fundeb	471.824,33	5.430,64	447.101,83	666.664,82	441.092,38	6.391.033,78	6.087.284,00
Outras transferências correntes	196.168,24	178.164,88	305.322,31	7.265.102,58	742.695,51	10.025.020,51	5.307.169,00
Outras receitas correntes	5.339,70	0,00	0,00	0,00	6.750,00	18.994,97	476.718,00
DEDUÇÕES (II)	142.483,85	65.708,19	178.934,74	115.010,47	127.421,81	1.782.911,84	1.721.724,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	142.483,85	65.708,19	178.934,74	115.010,47	127.421,81	1.782.911,84	1.721.724,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.266.346,01	763.890,35	1.485.200,52	8.423.893,74	1.728.861,67	24.510.533,58	20.692.981,00

Maranhão
Governo Municipal de Lajeado Novo
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (até Outubro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

RAIMUNDINHO GOMES BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

JANICE AMORIM DE OLIVEIRA
CONTADORA

MARIA JOSE GOMES BARROS
SECRETARIA DE FINANÇAS

MARCOS VIEIRA DA SILVA
CONTROLADOR